

Januari 2009



Projekt Kuskutbildning, bruks- och skogskörning 2008

Projektägare: SKOGSHÄSTEN, föreningen för körning med häst

Projektansvarig: Lars-Göran Göransson, ordforande@skogshasten.com

Syfte och mål

Syftet med projektet är att öka antalet företagare med hästkörning som bas.

Målet är att kuskutbildningen ska kunna starta upp under sensommaren 2008. Utbildningsplats är Kvinnerstaskolan, Örebro.

Projekttiden är augusti till december, 2008.

Bakgrund

Det finns en ökande efterfrågan av samhällsnära tjänster med häst som dragare. Fördelarna att använda hästen som "motor" är många och fördelade på flera områden. En stor vinst finns inom miljöområdet då hästen drivs av solenergi som den själv är "motorn" till att förädla. En annan fördel med hästen i tätortsverksamhet är social. Hästen väcker alltid stort intresse och är en naturlig ingång till att höja de "mjuka värden" som så ofta saknas i dagens moderna samhälle.

Verksamheter som är mycket lämpliga att utföra med häst är skogskörning, återvinnings-transporter, grönyteskötsel, renhållningsskötsel, godstransporter i bilfritt centrum och evenemangskörning.

Tillgången på kvalificerade kuskar är begränsad och att använda hästen i det moderna samhället ställer stora krav på kuskens kunnande, säkerhetstänkande och hästföretagande.

Skogshästen har 2006 – 2008 genomfört första kursen med 12 elever av Kuskutbildning, skogs- och brukskörning, 60 veckor.

Skolverket har godkänt en andra omgång av kursen Kuskutbildning som en Kompletterande utbildning där Kvinnerstaskolan i Örebro bedriver utbildningen som uppdragsutbildning. Utbildningen står under statlig tillsyn, berättigar eleverna till studiestöd och är beviljad statsbidrag.

Projektet är en delfinansiering av utbildningen och finansierar den första terminen, d v s uppstarten av utbildningen.

Måluppfyllelse

Utbildningen kunde inledas den 18 augusti 2008 med fullt elevantal då 12 elever påbörjade sin utbildning. De har slutfört sin första termin och påbörjat sin andra. Utbildningen fortgår som planerat.